
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕБЕУСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ № 80 

от 31 августа 2020 года 

«Об организации бесплатного горячего питания учащихся школы из многодетных семей     

в начальных классах» 

 

 В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З        

«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в 

республике Марий Эл, на основании административного регламента по предоставлению 

государственной услуги «Организация предоставления бесплатного питания для 

учащихся общеобразовательных учреждений из многодетных семей», приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание для школьников из многодетных семей в 

начальных классах в количестве 23 человек 

2. Денисовой Лидии Александровне, завхозу, составить график приема пищи детьми, 

получающими бесплатные обеды; 

3. Контроль за посещением столовой и учетом количества фактически отпущенных 

обедов возложить на Иванову Алевтину Л., социального педагога; 

4. Контроль за порядком столовой во время приема пищи детьми данной категории 

возложить на дежурного учителя, согласно графику дежурства учителей; 

5. Денисовой Лидии Александровне, завхозу, ежедневно составлять меню на день, а 

также меню-требование с указанием выхода блюд и цен. В обязательном порядке 

оставлять суточную пробу приготовленных блюд. Блюда готовить согласно 

ассортиментному перечню; 

6. Работникам столовой своевременно заполнять соответствующие журналы 

обеспечений условий безопасности питания учащихся: 

- журнал «Бракераж готовой пищи» 

- журнал «Здоровье» 

- «Журнал приготовления дизенфицирующего раствора» 

- «Бракеражный журнал сырой продукции» 

- Журнал складского учета» 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по 

производственному контролю, Иванову Алевтину Л. 

 

 

С 

приказом ознакомлена:   А.Л. Иванова 

              Л.А. Денисова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


